€

.'

. ^ * I .

N- - •
s . .., " 'V

V

ç, da^ ^óSâMOíXX/ (2yu^^€á(ic€t' cÍ0 (^d> ^^ixX^/US
Rua São Paulo. 355 -Jd. Repê -CEP 18.135-125 | Caixa Postal 80 -CEP-18130-970 [ São Roque/SP

CNPJ/MF; 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 \ Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

REQUERIMENTO 213/2016
I X, I Aprovado I I Rejeitado

rXI POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoráveis
e volo(s) Contrários

Em

Israel Franciscq^^wsira

Considerando que a Rua Venezuela, iocaiizada entre

as ruas Ch^ite e Paraguai, na Vila São Rafael, está afundando juntamente com duas
bocas de lobo, fato que está causando inúmeros transtornos para os moradores e
demais pessoas que passam pela citada via.

Posto isto, DONIZETE PÜNlO ANTONIO DE
MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque,
REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para
que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne' informar e
encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue.

1. O Executivo já tinha conhecimento de que a Rua
Venezuela, localizada entre as ruas Chile e Paraguai, na Vila São Rafael, esta
afundando juntamente com duas bocas de lobo?
1.1. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas pelo

Executivo. . f u
2. Quando será providenciado o conserto do astalto e

das referidas'bocas de lobo na Rua Venezuela?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 22 de
junho de 2016.

•.t\

Solicita informações sobre a possibilidade de
soluções de problemas na Rua Venezuela,
localizada na Vila São Rafael. .

Exceientíssimo Senhor Presidente.

DONlZET^^0í1wré'Ai1JÕNIO DE MORAES
(DONIZETE CARTEIRO)

^reador

PROTOCOLO N° CETSR 22/06/2016 - 09:35:37 03562/2016
/vtc

' PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SAO ROQUE
~ S f Ã D 5 D Ê S A 5 P Ã Ü L Õ"

GABINETE DO PREFEITO

Oficio 0633/2016-GP

São Roque, 18 de julho de 2016.

Assunto: Requerimento n° 213/2016, de autoria do Vereador Donizete Plínio
Antonio de Moraes.

Senhor Vereador Presidente,

Em atenção ao Requerimento acima em referência, eis anexa a
manifestação do Departamento de Obras.

Ao ensejo, renovo meu protesto de elevada estima e distinta
consideração. A

Atenciosamente,

DANIEL DE OU

PREF

Exmo. Sr.

Alfredo Fernandes Estrada

Vereador Presidente

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

/sps.-

IRA COSTA

ÊITO

j;fTSR#2í/07/201á-Íí551:5B 4172/2ôlá F1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO ROQUIS
"ESTANCIA TURÍSTICA"

ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE OBRAS

15 de julho de 2016

AoGP

Prezado (a) Senhor (a)

RESPOSTA (S) PARA REQUERIMENTO (S) DA CÂMARA: N° 213 DE 22/06/16
VEREADOR (ES): DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

1. Sim.

1.1. Informamos ao Nobre Vereador que o Executivo acionou as equipes de

"Tubulação e Tapa Buracos" do Depto de Obras para analisar e dispor mão de

obra e equipamentos a serem utilizados, observando os princípios de

conveniência e oportunidade, para o conserto do asfalto e das bocas de lobo na

Rua Venezuela.

2. Ressaltando que a Prefeitura executa manutenções habituais nesta área,

conforme as excessivas necessidades de todo o Município, nesta ocasião não

pode precisar quando será providenciando o conserto.

Sem mais,
Atenciosamente.

/E.F.N.-

.UCIANO DOS REIS ACACiO

tETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS